

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

Rev. 9

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.13	Program Peningkatan Penyuluhan, Pendidikan dan Pelatihan Pertanian			28.191.570.000	
1810	Pemantapan Sistem Pelatihan Pertanian			28.191.570.000	
1810.002	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian [Base Line]	150,00 Orang		1.015.498.000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1810.002.002	SERTIFIKASI PROFESI BIDANG PERTANIAN			1.015.498.000	
051	DIKLAT KOMPETENSI DAN SERTIFIKASI (PRODUKSI BENIH TANAMAN) (2 AKT, 60 ORG, 11 HR)			405.894.000	
A	PERSIAPAN			1.840.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			1.840.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey (2 AKT x 2 ORG)	4,00 CP	460.000	1.840.000	
B	PELAKSANAAN			403.054.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			154.200.000	RM
	- Konsumsi (60 ORG x 11 HR)	660,00 OH	125.000	82.500.000	
	- Konsumsi Petugas (15 ORG x 4 HR x 2 AKT)	120,00 OH	125.000	15.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	2,00 AKT	2.000.000	4.000.000	
	- ATK Pelatihan	2,00 AKT	3.000.000	6.000.000	
	- Bahan Praktik	2,00 AKT	2.850.000	5.700.000	
	- Bahan Asesmen	2,00 AKT	7.700.000	15.400.000	
	- Bahan Asesmen	2,00 AKT	4.800.000	9.600.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	60,00 ORG	30.000	1.800.000	
	- Pencetakan dan Penulisan Sertifikat Kompetensi	60,00 ORG	30.000	1.800.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	200.000	12.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	2,00 AKT	200.000	400.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitator (2 AKT x 8 JAM)	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			1.500.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	2,00 AKT	750.000	1.500.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			13.120.000	RM
	- Sewa Kendaraan	8,00 UNET	590.000	4.720.000	
	- Sewa Kendaraan	12,00 UNET	700.000	8.400.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			42.400.000	RM
	- Honor Narasumber (2 AKT x 4 JAM)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
	- Honor Praktisi (2 AKT x 8 JAM)	16,00 OJ	600.000	9.600.000	
	- Honor Asessor (2 AKT x 4 ORG x 4 HR x 8 JAM)	256,00 OJ	100.000	25.600.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			183.238.000	RM
	- Perjalanan Peserta	60,00 CP	1.448.000	86.880.000	
	- Perjalanan Peserta	60,00 CP	860.000	51.600.000	
	- Perjalanan Narasumber	4,00 CP	60.000	240.000	
	- Perjalanan Narasumber	4,00 CP	3.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	6,00 CP	15.000	90.000	
	- Perjalanan Praktisi	6,00 CP	500.000	3.000.000	
	- Perjalanan Fasilitator	6,00 CP	14.000	84.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Fasilitas	6,00 OP	500.000	3.000.000 *	RM
	- Perjalanan Asesor	8,00 OP	1.418.000	11.344.000	
	- Perjalanan Asesor	8,00 OP	1.875.000	15.000.000 *	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.196.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	12,00 OP	118.000	1.416.000	
	- Perjalanan Petugas	4,00 OP	35.000	140.000	
	- Perjalanan Petugas	4,00 OP	500.000	2.000.000 *	
C	PELAPORAN			2.640.000 *	RM
	- Perjalanan Petugas Lokal	24,00 OP	110.000	2.640.000 *	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	U
052	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
	DIKLAT KOMPETENSI DAN SERTIFIKASI (BUDIDAYA KEDELAI) (1 AKT, 30 ORG, 11 HR)			201.818.000	
A	PERSIAPAN			920.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			920.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 AKT x 2 ORG]	2,00 OP	460.000	920.000	
B	PELAKSANAAN			200.398.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			76.096.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 11 HR]	330,00 OH	125.000	41.250.000	
	- Konsumsi Petugas [15 ORG x 4 HR x 1 AKT]	60,00 OH	125.000	7.500.000 *	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	1.846.000	1.846.000	
	- Bahan Asesmen	1,00 AKT	8.000.000	8.000.000	
	- Bahan Asesmen	1,00 AKT	4.500.000	4.500.000 *	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Pencetakan dan Penulisan Sertifikat Kompetensi	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	200.000	6.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	200.000	200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Fasilitas [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			750.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	750.000	750.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.504.000	RM
	- Sewa Kendaraan	8,00 UNIT	638.000	5.104.000	
	- Sewa Kendaraan	2,00 UNIT	700.000	1.400.000 *	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			21.200.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
	- Honor Asesor [1 AKT x 4 ORG x 4 HR x 8 JAM]	128,00 OJ	100.000	12.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			91.368.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.500.000	45.000.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	800.000	24.000.000 *	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	60.000	120.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.000.000	6.000.000 *	
	- Perjalanan Praktisi	3,00 OP	560.000	1.680.000 *	
	- Perjalanan Fasilitator	3,00 OP	60.000	180.000	
	- Perjalanan Fasilitator	3,00 OP	500.000	1.500.000 *	
	- Perjalanan Asessor	4,00 OP	222.000	888.000	
	- Perjalanan Asessor	4,00 OP	3.000.000	12.000.000 *	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			3.280.000	
C	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	6,00 OP	140.000	840.000	RM
	- Perjalanan Petugas	2,00 OP	560.000	1.120.000 *	
	- Perjalanan Petugas Lokal	12,00 OP	110.000	1.320.000 *	
	PELAPORAN			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Pengadaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
053	DIKLAT KOMPETENSI DAN SERTIFIKASI (TANAMAN FASILITATOR ORGANIK) (2 AKT, 60 ORG, 11 HR)			407.786.000	U
A	PERSIAPAN			1.840.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			1.840.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [2 AKT x 2 ORG]	4,00 OP	460.000	1.840.000	
B	PELAKSANAAN			404.946.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			153.400.000	RM
	- Konsumsi [60 ORG x 11 HR]	660,00 OH	125.000	82.500.000	
	- Konsumsi Petugas [6 ORG x 4 HR x 2 AKT]	48,00 OH	125.000	6.000.000	
	- Konsumsi Petugas [9 ORG x 4 HR x 2 AKT]	72,00 OH	125.000	9.000.000 *	
	- Pengadaan/Fotocopi Materi	2,00 AKT	2.000.000	4.000.000	
	- ATK Pelatihan	2,00 AKT	3.000.000	6.000.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	2.150.000	4.300.000	
	- Bahan Asesmen	2,00 AKT	8.000.000	16.000.000	
	- Bahan Asesmen	2,00 AKT	4.500.000	9.000.000 *	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	60,00 ORG	30.000	1.800.000	
	- Pencetakan dan Penulisan Sertifikat Kompetensi	60,00 ORG	30.000	1.800.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	200.000	12.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			2.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [2 AKT x 8 JAM]	16,00 OJ	150.000	2.400.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			1.500.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	2,00 AKT	750.000	1.500.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			13.402.000	RM
	- Sewa Kendaraan	13,00 UNIT	654.000	8.502.000	
	- Sewa Kendaraan	7,00 UNIT	700.000	4.900.000 *	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			42.400.000	RM
	- Honor Narasumber [2 AKT x 4 JAM]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
	- Honor Praktisi [2 AKT x 8 JAM]	16,00 OJ	600.000	9.600.000	
	- Honor Asessor [2 AKT x 4 ORG x 4 HR x 8 JAM]	256,00 OJ	100.000	25.600.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			185.384.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Peserta - Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Narasumber - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Praktisi - Perjalanan Fasilitator - Honor Asesor - Honor Asesor	60,00 OP 60,00 OP 4,00 OP 4,00 OP 6,00 OP 6,00 OP 6,00 OP 8,00 OP 8,00 OP	1.535.000 800.000 60.000 3.000.000 14.000 500.000 560.000 1.450.000 1.875.000	92.100.000 48.000.000 240.000 12.000.000 84.000 3.000.000 3.360.000 11.600.000 15.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			6.460.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang - Perjalanan Petugas - Perjalanan Petugas - Perjalanan Petugas Lokal	12,00 OP 4,00 OP 4,00 OP 24,00 OP	140.000 35.000 500.000 110.000	1.680.000 140.000 2.000.000 2.640.000	
C	PELAPORAN			1.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	RM
	- Pengandaian dan Pengijilan Laporan	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
1810.003	Layanan Internal Organisasi (Base Line)	15,00 Dokumen		3.000.069.000	
1810.003.003	Lokasi : KAB. MALANG DOKUMEN PROGRAM DAN KERJASAMA PELATIHAN PERTANIAN YANG DIHASILKAN			1.351.438.000	
011	Layanan Internal Organisasi			1.351.438.000	P
A	PENGEMBANGAN JEJARING KERJASAMA			203.961.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			49.896.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan di	1,00 KEG	49.896.000	49.896.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			23.400.000	RM
	- Honor Narasumber	20,00 OJ	930.000	18.600.000	
	- Honor Moderator	16,00 OJ	300.000	4.800.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			130.665.000	RM
	- Perjalanan Jejaring Kerjasama	31,00 OP	4.215.000	130.665.000	
B	PENYUSUNAN RENCANA KERJA, KINERJA, KEGIATAN DAN ANGGARAN			182.496.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			179.496.000	RM
	- Perjalanan Penyusunan Program [4 ORG x 9 KALI]	36,00 OP	4.986.000	179.496.000	
C	PENYUSUNAN PROGRAM KERJA			11.025.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			3.525.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan, di	1,00 KEG	3.525.000	3.525.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			7.500.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OP	3.750.000	7.500.000	
D	PENGAWALAN DAN PENDAMPINGAN			953.956.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			60.087.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- ATK, FC, Pelaporan di	1,00 KEG	12.687.000	12.687.000	RM
	- Konsumsi	1.185,00 OH	40.000	47.400.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			28.800.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber	24,00 OJ	900.000	21.600.000	
524111	- Honor Moderator	24,00 OJ	300.000	7.200.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			865.069.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Pengawalan dan Pendampingan Diklat di BP3K	213,00 OP	1.848.000	393.624.000	
	- Perjalanan Pengawalan Gerakan Pemberd. Petani Terpadu di Prop. Bali	65,00 OP	7.253.000	471.445.000	
1810.003.004	dokumen penyelenggaraan pelatihan pertanian yang dihasilkan			288.441.000	P
011	Layanan Internal Organisasi			288.441.000	
A	<u>IDENTIFIKASI DIKLAT</u>			121.541.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3.164.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
524111	- ATK, FC, Pelaporan di	1,00 KEG	3.164.000	3.164.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			118.377.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan IKD	63,00 OP	919.000	57.897.000	
	- Perjalanan IKD	63,00 OP	960.000	60.480.000	
B	<u>RAPAT KOORDINASI PERSIAPAN DIKLAT</u>			166.900.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u>			5.800.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
524111	- ATK, FC, Pelaporan di	2,00 KEG	2.900.000	5.800.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			161.100.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Rakor	50,00 OP	3.222.000	161.100.000	
1810.003.005	DOKUMEN KETENAGAAAN PELATIHAN PERTANIAN YANG DIHASILKAN			81.350.000	P
011	Layanan Internal Organisasi			81.350.000	
A	<u>PENSIANAAN PEGAWAI</u>			81.350.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			9.430.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
522151	- ATK, FC, Pelaporan di	1,00 KEG	9.430.000	9.430.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			14.400.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber	18,00 OP	800.000	14.400.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			42.470.000	RM
524111	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi	10,00 OP	4.247.000	42.470.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			15.050.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Peserta	25,00 OP	602.000	15.050.000	
1810.003.006	DOKUMEN KELEMBAGAAN PELATIHAN PERTANIAN YANG DIHASILKAN			841.582.000	P
011	Layanan Internal Organisasi			841.582.000	
A	<u>SISTEM INFORMASI, PUBLIKASI DAN PROMOSI</u>			184.124.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			11.500.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
521213	- Keperluan Bahan Pameran	1,00 PKT	8.500.000	8.500.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u>			2.250.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Keperluan Honor Penyusun Buletin [3 ORG x 3 TRW]	9,00 ORG	250.000	2.250.000	RM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			97.550.000	
	- Media Massa Elektronik	1,00 PAKET	8.575.000	8.575.000	
	- Keperluan Kegiatn Sistem Informasi	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Publikasi	1,00 PAKET	65.000.000	65.000.000	
521811	- Tempat Spanduk, Dll	1,00 PAKET	18.975.000	18.975.000	RM
	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			50.000.000	
	- Cetak Buletin/Leaflet/Profil/Buku	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			22.824.000	RM
	- Perjalanan Sistem Informasi	12,00 OP	1.902.000	22.824.000	
B <u>ADMINISTRASI KEGIATAN</u>				545.104.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			15.000.000	RM
	- FC, Pelaporan dll	12,00 BLN	1.250.000	15.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.960.000	RM
	- Redaktur Website [1 ORG x 4 TRW]	4,00 ORG	400.000	1.600.000	
	- Editor [3 ORG x 4 TRW]	12,00 ORG	350.000	4.200.000	
	- Web Admin [1 ORG x 4 TRW]	4,00 ORG	310.000	1.240.000	
	- Web Developer [1 ORG x 4 TRW]	4,00 ORG	280.000	1.120.000	
	- Pembuat Artikel Website	18,00 JDL	100.000	1.800.000	
	- Petugas Pengelola e-SIPP [2 ORG x 4 TRW]	8,00 ORG	250.000	2.000.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			30.164.000	
521811	- Seminar Widyaiswara	1,00 PAKET	30.164.000	30.164.000	RM
	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			84.000.000	
522191	- ATK	12,00 BLN	7.000.000	84.000.000	RM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			28.800.000	
524111	- Honor Pengelolaan BMN	36,00 OJ	800.000	28.800.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			375.180.000	
521211	- Koordinasi, Konsultasi & Sinkronisasi	78,00 OP	4.810.000	375.180.000	RM
	<u>SISTEM MANAJEMEN MUTU</u>			90.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			41.900.000	RM
	- ATK, FC, Pelaporan dll	1,00 KEG	41.900.000	41.900.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			45.000.000	RM
	- Surveillance ISO	1,00 PKT	33.000.000	33.000.000	
	- Konsultan	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.600.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	5,00 OP	720.000	3.600.000	
D <u>KETERBUKAAN INFORMASI PUBLIK (KIP)</u>				21.854.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.574.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Pelaporan dll	1,00 KEG	3.964.000	3.964.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi Sosialisasi [61 ORG x 1 KAL]	61,00 ORG	10.000	610.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			17.280.000	RM
	- Perjalanan KIP	8,00 OP	2.160.000	17.280.000	
1810.003.007	DOKUMEN MONITORING DAN EVALUASI PELATIHAN PERTANIAN YANG DIHASILKAN			437.258.000	P
011	Layanan Internal Organisasi			81.000.000	
A	EVALUASI PASCA DIKLAT DAN BIMBINGAN LANJUTAN			3.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	
	- ATK, Penggandaan, Pelaporan dll	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.000.000	RM
	- Perjalanan Pesdik dan Binjul [5 LOK x 2 ORG x 3 HR]	30,00 OP	2.600.000	78.000.000	
B	MONITORING DAN EVALUASI DIKLAT			240.758.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			35.000.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Pelaporan	100,00 AKT	350.000	35.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			205.758.000	RM
	- Perjalanan Evaluasi [161 AKT x 2 ORG]	322,00 OH	639.000	205.758.000	
C	SISTEM PENGENDALIAN INTERN (SPI)			95.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			43.000.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Pelaporan, dll	1,00 KEG	5.950.000	5.950.000	
	- Konsumsi [95 ORG x 1 HR]	95,00 OH	140.000	13.300.000	
	- Perlengkapan Peserta	95,00 ORG	250.000	23.750.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			25.000.000	RM
	- Capacity Building	1,00 KEG	25.000.000	25.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi	4,00 OP	2.000.000	8.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			19.000.000	RM
	- Perjalanan SPI	95,00 OP	200.000	19.000.000	
D	PENYUSUNAN LAKIP DAN LAPORAN TAHUNAN			20.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.544.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Pelaporan dll	1,00 KEG	3.544.000	3.544.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			16.956.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Konsultasi	4,00 OP	4.239.000	16.956.000	
1810.004	Peningkatan Kapasitas Aparatur dan Non Aparatur Pertanian [Base Line]	3.694,00 Orang		10.737.453.000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1810.004.002	peningkatan kapasitas aparatur dan NON APARATUR pertanian melalui PELATIHAN PERTANIAN			9.559.389.000	
051	DIKLAT TEKNIS (TEMATIK) DI BP3K PROP. BALI (3 AKT, 90 ORG, 7 HR)			192.012.000	U
A	Persiapan			4.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.200.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 521211	- Konsumsi	30,00 OK	40.000	1.200.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy	3,00 AKT	500.000	1.500.000	
	- ATK Persiapan	3,00 AKT	500.000	1.500.000	
				186.912.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			60.450.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi [90 ORG x 7 HR]	630,00 OH	43.000	27.090.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	3,00 AKT	920.000	2.760.000	
	- ATK Pelatihan	3,00 AKT	1.000.000	3.000.000	
	- Konsumsi Hasil Seminar Praktek Lapang [10 ORG x 3 AKT]	30,00 OK	40.000	1.200.000	
521213	- Bahan Praktek	3,00 AKT	4.850.000	14.550.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	90,00 ORG	25.000	2.250.000	
	- Perlongkapan Peserta	90,00 ORG	100.000	9.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	3,00 AKT	200.000	600.000	
				7.200.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u>				
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Fasilitator [3 AKT x 26 JAM]	78,00 OI	75.000	5.850.000	
	- Honor Panitia [3 AKT x 3 ORG]	9,00 OK	150.000	1.350.000	
				2.742.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>				RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Akomodasi di Balai	88,00 OH	30.000	2.640.000	
	- P3K	3,00 AKT	34.000	102.000	
				12.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>				
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber [3 AKT x 2 JAM]	6,00 OI	800.000	4.800.000	
	- Honor Praktisi [3 AKT x 4 JAM]	12,00 OI	600.000	7.200.000	
				104.520.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meritina Luar Kota</u>				
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Peserta	90,00 OP	1.043.000	93.870.000	
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	80.000	240.000	
	- Perjalanan Praktisi	6,00 OP	60.000	360.000	
	- Perjalanan Fasilitator	12,00 OP	695.000	8.340.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	6,00 OP	285.000	1.710.000	
				900.000	
C 521211	<u>Belanja Bahan</u>				RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	3,00 AKT	300.000	900.000	
052	DIKLAT TEKNIS (TEMATIK) DI BP3K PROP. NTT (14 AKT, 420 ORG, 7 HR)			897.424.000	U
A 521211	<u>Belanja Bahan</u>				RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi	140,00 OK	40.000	5.600.000	
	- Penggandaan/Fotocopy	14,00 AKT	486.000	6.804.000	
	- ATK Persiapan	14,00 AKT	500.000	7.000.000	
				873.820.000	
B 521211	<u>Belanja Bahan</u>				RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi [420 ORG x 7 HR]	2.940,00 OH	43.000	126.420.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	14,00 AKT	1.000.000	14.000.000	
	- ATK Pelatihan	14,00 AKT	1.000.000	14.000.000	
	- Konsumsi Hasil Seminar Praktek Lapang [10 ORG x 14 AKT]	140,00 OK	40.000	5.600.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan Praktek	14,00 AKT	4.700.000	65.800.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	420,00 ORG	25.000	10.500.000	
	- Perlongkapan Peserta	420,00 ORG	100.000	42.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	14,00 AKT	200.000	2.800.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			33.600.000	
	- Honor Fasilitator [14 AKT x 26 JAM]	364,00 OJ	75.000	27.300.000	RM
	- Honor Panitia [14 AKT x 3 ORG]	42,00 OK	150.000	6.300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			21.080.000	
	- Akomodasi di Balai	656,00 OH	30.000	19.680.000	
	- P3K	14,00 AKT	100.000	1.400.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			56.000.000	
	- Honor Narasumber [14 AKT x 2 JAM]	28,00 OJ	800.000	22.400.000	
	- Honor Praktisi [14 AKT x 4 JAM]	56,00 OJ	600.000	33.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Pakas Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			482.020.000	RM
	- Perjalanan Peserta	420,00 OP	1.027.000	431.340.000	
	- Perjalanan Narasumber	14,00 OP	110.000	1.540.000	
	- Perjalanan Praktisi	28,00 OP	110.000	3.080.000	
	- Perjalanan Fasilitator	56,00 OP	695.000	38.920.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	28,00 OP	255.000	7.140.000	
C	<u>Pelaporan</u>			4.200.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.200.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	14,00 AKT	300.000	4.200.000	
053	DIKLAT TEKNIS (TEMATIK) DI BP3K PROP. JATENG (24 AKT, 720 ORG, 7 HR)			1.428.270.000	
A	<u>Persiapan</u>			32.952.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			32.952.000	
	- Konsumsi	240,00 OK	40.000	9.600.000	
	- Penggandaan/Fotocopy	24,00 AKT	473.000	11.352.000	
	- ATK Persiapan	24,00 AKT	500.000	12.000.000	
B	<u>Pelaksanaan</u>			1.388.502.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			472.368.000	
	- Konsumsi [720 ORG x 7 HR]	5.040,00 OH	43.000	216.720.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	24,00 AKT	977.000	23.448.000	RM
	- ATK Pelatihan	24,00 AKT	1.000.000	24.000.000	
	- Konsumsi Hasil Seminar Praktek Lapang [10 ORG x 24 AKT]	240,00 OK	40.000	9.600.000	
	- Bahan Praktek	24,00 AKT	4.325.000	103.800.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	720,00 ORG	25.000	18.000.000	RM
	- Perlongkapan Peserta	720,00 ORG	100.000	72.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	24,00 AKT	200.000	4.800.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			57.600.000	
	- Honor Fasilitator [24 AKT x 26 JAM]	624,00 OJ	75.000	46.800.000	RM
	- Honor Panitia [24 AKT x 3 ORG]	72,00 OK	150.000	10.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			43.734.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Akomodasi di Balai	1.389,00 OH	30.000	41.670.000	RM
	- P3K	24,00 AKT	86.000	2.064.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			96.000.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
524119	- Honor Narasumber [24 AKT x 2 JAM]	48,00 OJ	800.000	38.400.000	RM
	- Honor Praktisi [24 AKT x 4 JAM]	96,00 OJ	600.000	57.600.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			718.800.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
524119	- Perjalanan Peserta	720,00 OP	861.000	619.920.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	24,00 OP	110.000	2.640.000	
	- Perjalanan Praktisi	48,00 OP	110.000	5.280.000	
	- Perjalanan Fasilitator	96,00 OP	835.000	80.160.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	48,00 OP	225.000	10.800.000	
	<u>Persiapan</u>			6.816.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6.816.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	24,00 AKT	284.000	6.816.000	
054	DIKLAT TEKNIS (TEMATIK) DI BP3K PROP. JATIM (42 AKT, 1260 ORG, 7 HR)			2.613.006.000	U
A	<u>PERSIAPAN</u>			56.280.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			56.280.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
521211	- Konsumsi	420,00 OK	40.000	16.800.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy	42,00 AKT	450.000	18.900.000	
	- ATK Persiapan	42,00 AKT	490.000	20.580.000	
	<u>PELAKSANAAN</u>			2.544.966.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			836.682.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
521213	- Konsumsi [1260 ORG x 7 HR]	8.820,00 OH	43.000	379.260.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	42,00 AKT	981.000	41.202.000	
	- ATK Pelatihan	42,00 AKT	980.000	41.160.000	
	- Konsumsi Hasil Seminar Praktek Lapang [10 ORG x 42 AKT]	420,00 OK	40.000	16.800.000	
	- Bahan Praktek	42,00 AKT	4.580.000	192.360.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	1.260,00 ORG	25.000	31.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	1.260,00 ORG	100.000	126.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	42,00 AKT	200.000	8.400.000	
	<u>Honor Outpur Kegiatan</u>			100.800.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
521219	- Honor Fasilitator [42 AKT x 26 JAM]	1.092,00 OJ	75.000	81.900.000	RM
	- Honor Panitia [42 AKT x 3 ORG]	126,00 OK	150.000	18.900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			86.916.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
522151	- Akomodasi di Balai	2.788,00 OH	30.000	83.640.000	RM
	- P3K	42,00 AKT	78.000	3.276.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			168.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
524119	- Honor Narasumber [42 AKT x 2 JAM]	84,00 OJ	800.000	67.200.000	RM
	- Honor Praktisi [42 AKT x 4 JAM]	168,00 OJ	600.000	100.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			1.352.568.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
524119	- Perjalanan Peserta	1.260,00 OP	930.000	1.171.800.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	42,00 OP	110.000	4.620.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C 521211	- Perjalanan Praktisi	84,00 OP	91.000	7.644.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator	168,00 OP	883.000	148.344.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	84,00 OP	240.000	20.160.000	
				11.760.000	
055 A 524111	<u>PELAPORAN</u> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			11.760.000	U
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	42,00 AKT	280.000	11.760.000	
	TOT BAGI FASILITATOR DIKLAT TEKNIS (2 AKT, 60 ORG, 7 HR)			199.132.000	
	<u>PERSIAPAN</u> <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.240.000	
B 521211	- Perjalanan Koordinasi/Survey [2 AKT x 2 ORG]	4,00 OP	310.000	1.240.000	RM
	<u>PELAKSANAAN</u> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			196.892.000	
	- Konsumsi [60 ORG x 7 HR]	420,00 OH	125.000	52.500.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	2,00 AKT	2.000.000	4.000.000	
521213	- ATK Pelatihan	2,00 AKT	2.000.000	4.000.000	RM
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	2.935.000	5.870.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	60,00 ORG	30.000	1.800.000	
	- Perlengkapan Peserta	60,00 ORG	200.000	12.000.000	
521219	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	2,00 AKT	350.000	700.000	RM
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.200.000	
	- Honor Fasilitator [2 AKT x 14 JAM]	28,00 OJ	150.000	4.200.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.550.000	
522141	- P3K	2,00 AKT	250.000	500.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	2,00 AKT	525.000	1.050.000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.000.000	
	- Sewa Kendaraan [2 AKT x 4 UNIT]	8,00 UNIT	625.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			16.800.000	RM
	- Honor Narasumber [2 AKT x 4 JAM]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
	- Honor Praktisi [2 AKT x 8 JAM]	16,00 OJ	600.000	9.600.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			84.992.000	
524114	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.318.000	79.080.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	4,00 OP	1.310.000	5.240.000	
	- Perjalanan Praktisi	4,00 OP	128.000	512.000	
	- Perjalanan Fasilitator	4,00 OP	40.000	160.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.480.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	16,00 OP	110.000	1.760.000	
	- Perjalanan Petugas	2,00 OP	200.000	400.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	12,00 OP	110.000	1.320.000	
C 521211	<u>PELAPORAN</u> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
	DIKLAT TEKNIS BAGI FASILITATOR BP3K (5 AKT, 150 ORG, 7 HR)			525.410.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	PERSIAPAN			4.600.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			4.600.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [5 AKT x 2 ORG]	10,00 OP	460.000	4.600.000	
B	PELAKSANAAN			518.310.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			194.110.000	RM
	- Konsumsi [150 ORG x 7 HR]	1.050,00 OH	125.000	131.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	5,00 AKT	2.000.000	10.000.000	
	- ATK Pelatihan	5,00 AKT	1.857.000	9.285.000	
	- Bahan Praktek	5,00 AKT	1.495.000	7.475.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	150,00 ORG	30.000	4.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	150,00 ORG	200.000	30.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	5,00 AKT	320.000	1.600.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			10.500.000	RM
	- Honor Fasilitator [5 AKT x 14 JAM]	70,00 OJ	150.000	10.500.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			3.360.000	RM
	- P3K	5,00 AKT	250.000	1.250.000	
	- Perlengkapan Perlunjang	5,00 AKT	422.000	2.110.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			18.750.000	RM
	- Sewa Kendaraan [5 AKT x 6 UNIT]	30,00 UNET	625.000	18.750.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			42.000.000	RM
	- Honor Narasumber [5 AKT x 4 JAM]	20,00 OJ	900.000	18.000.000	
	- Honor Praktisi [5 AKT x 8 JAM]	40,00 OJ	600.000	24.000.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			238.810.000	RM
	- Perjalanan Peserta	150,00 OP	1.352.000	202.800.000	
	- Perjalanan Narasumber	10,00 OP	1.820.000	18.200.000	
	- Perjalanan Narasumber	10,00 OP	690.000	6.900.000 *	
	- Perjalanan Praktisi	10,00 OP	270.000	2.700.000	
	- Perjalanan Praktisi	10,00 OP	290.000	2.900.000 *	
	- Perjalanan Fasilitator	10,00 OP	31.000	310.000	
	- Perjalanan Fasilitator	10,00 OP	500.000	5.000.000 *	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			10.780.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	40,00 OP	125.000	5.040.000	
	- Perjalanan Petugas	5,00 OP	308.000	1.540.000	
	- Perjalanan Petugas	5,00 OP	240.000	1.200.000 *	
	- Perjalanan Petugas Lokal	30,00 OP	100.000	3.000.000	
C	PELANCONGAN			2.500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			2.500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjiilidan Laporan	5,00 AKT	500.000	2.500.000	
100	DIKLAT TEKNIS (TEMATIK) DI BP3K PROP. BALI (2 AKT, 60 ORG, 7 HR)			128.972.000 U	
A	PERSIAPAN			2.700.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			2.700.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 521211	- Konsumsi	20,00 OK	40.000	800.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopy	2,00 AKT	450.000	900.000	
	- ATK Persiapan	2,00 AKT	500.000	1.000.000	
	PELAKSANAAN			125.672.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			40.060.000	
	- Konsumsi [60 ORG x 7 HR]	420,00 OH	43.000	18.060.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	2,00 AKT	880.000	1.760.000	
	- ATK Pelatihan	2,00 AKT	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi Hasil Seminar Praktek Lapang [10 ORG x 2 AKT]	20,00 OK	40.000	800.000	
	- Bahan Praktek	2,00 AKT	4.770.000	9.540.000	
521213	- Penortikan dan Penulisan STTPP	60,00 ORG	25.000	1.500.000	RM
	- Perlongkapan Peserta	60,00 ORG	100.000	6.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	2,00 AKT	200.000	400.000	
	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			4.800.000	
521219	- Honor Fasilitator [2 AKT x 25 JAM]	52,00 OJ	75.000	3.900.000	RM
	- Honor Panitia [2 AKT x 3 ORG]	6,00 OK	150.000	900.000	
521251	<u>Belanja Bahan Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.740.000	RM
	- Akomodasi di Balai	88,00 ORG	30.000	2.640.000	
	- PDK	2,00 AKT	50.000	100.000	
524119	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	RM
	- Honor Narasumber [2 AKT x 2 JAM]	4,00 OJ	800.000	3.200.000	
	- Honor Praktisi [2 AKT x 4 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
C 521211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			70.072.000	RM
	- Perjalanan Peserta	60,00 OP	1.062.000	63.720.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	110.000	220.000	
	- Perjalanan Praktisi	4,00 OP	28.000	112.000	
	- Perjalanan Fasilitator	8,00 OP	610.000	4.880.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	4,00 OP	285.000	1.140.000	
	PELAPORAN			600.000	
101	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			600.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	2,00 AKT	300.000	600.000	
DIKLAT TEKNIS (TEMATIK) DI BP3K PROP. NTT (5 AKT, 150 ORG, 7 HR)				327.310.000	U
A 521211	PERSIAPAN			7.000.000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			7.000.000	
	- Konsumsi	50,00 OK	40.000	2.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopy	5,00 AKT	500.000	2.500.000	
B 521211	- ATK Persiapan	5,00 AKT	500.000	2.500.000	RM
	PELAKSANAAN			318.810.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			100.900.000	
	- Konsumsi [150 ORG x 7 HR]	1.050,00 OH	43.000	45.150.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	5,00 AKT	1.000.000	5.000.000	
	- ATK Pelatihan	5,00 AKT	1.000.000	5.000.000	
	- Konsumsi Hasil Seminar Praktek Lapang [10 ORG x 5 AKT]	50,00 OK	40.000	2.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Bahan Prottek	5,00 AKT	4.800.000	24.000.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	150,00 ORG	25.000	3.750.000	
	- Peringkasan Peserta	150,00 ORG	100.000	15.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	5,00 AKT	200.000	1.000.000	
	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			12.000.000	
521219	- Honor Fasilitator [5 AKT x 26 JAM]	130,00 OJ	75.000	9.750.000	RM
	- Honor Panitia [5 AKT x 3 ORG]	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			10.360.000	
522151	- Akomodasi di Balai	332,00 OH	30.000	9.960.000	RM
	- PDK	5,00 AKT	80.000	400.000	
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			20.000.000	
524119	- Honor Narasumber [5 AKT x 2 JAM]	10,00 OJ	800.000	8.000.000	RM
	- Honor Praktisi [5 AKT x 4 JAM]	20,00 OJ	600.000	12.000.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			175.550.000	
C	- Perjalanan Peserta	150,00 OP	1.038.000	155.700.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	5,00 OP	88.000	440.000	
	- Perjalanan Praktisi	10,00 OP	110.000	1.100.000	
	- Perjalanan Fasilitator	20,00 OP	788.000	15.760.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	10,00 OP	255.000	2.550.000	
	PELAKSANAAN			1.500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			1.500.000	RM
102	- Pengadaan dan Penjilidan Laporan	5,00 AKT	300.000	1.500.000	U
	DIKLAT TEKNIS (TUMATIK) DI BP3K PROP. JATIM (13 AKT, 390 ORG, 7 HR)			800.840.000	
A	PERSIAPAN			16.952.000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			16.952.000	
	- Konsumsi	130,00 OK	40.000	5.200.000	
	- Penggandaan/Fotocopy	13,00 AKT	420.000	5.460.000	
	- ATK Persiapan	13,00 AKT	484.000	6.292.000	
B	PELAKSANAAN			780.404.000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			257.322.000	
	- Konsumsi [390 ORG x 7 HR]	2.730,00 OH	43.000	117.390.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	13,00 AKT	956.000	12.558.000	
	- ATK Pelat ban	13,00 AKT	973.000	12.649.000	
	- Konsumsi Hnsl Seminar Praktek Lapang [10 ORG x 13 AKT]	130,00 OK	40.000	5.200.000	
521213	- Bahan Prottek	13,00 AKT	4.475.000	58.175.000	RM
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	390,00 ORG	25.000	9.750.000	
	- Peringkasan Peserta	390,00 ORG	100.000	39.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	13,00 AKT	200.000	2.600.000	
	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			31.200.000	
	- Honor Fasilitator [13 AKT x 26 JAM]	338,00 OJ	75.000	25.350.000	RM
	- Honor Panitia [13 AKT x 3 ORG]	39,00 OK	150.000	5.850.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			23.830.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Akomodasi di Balai	751,00 ORG	30.000	22.530.000	RM
	- PJK	13,00 AKT	100.000	1.300.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			52.000.000	
	- Honor Narasumber [13 AKT x 2 JAM]	26,00 OJ	800.000	20.800.000	
524119	- Honor Praktisi [13 AKT x 4 JAM]	52,00 OJ	600.000	31.200.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			416.052.000	
	- Perjalanan Peserta	390,00 OP	931.000	363.090.000	
	- Perjalanan Narasumber	13,00 OP	110.000	1.430.000	
524119	- Perjalanan Praktisi	26,00 OP	80.000	2.080.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator	52,00 OP	831.000	43.212.000	
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	26,00 OP	240.000	6.240.000	
	<u>PELAPORAN</u>			3.484.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.484.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	13,00 AKT	268.000	3.484.000	
103	<u>DIKLAT KEWIRAUSAHAAN BAGI PETANI MUDA (1 AKT, 30 ORG, 7 HR)</u>			96.380.000	U
A	<u>PERSTAPAN</u>			320.000	
524111	<u>Belanja perjalanan, biaya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			320.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	2,00 OP	160.000	320.000	
B	<u>PELAKSANAAN</u>			95.560.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			40.390.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 7 HR]	210,00 OH	125.000	26.250.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	1.740.000	1.740.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	1.400.000	1.400.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	1.600.000	1.600.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	200.000	6.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			750.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	750.000	750.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.900.000	RM
	- Sewa Kendaraan	7,00 UNET	700.000	4.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			37.500.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.122.000	33.660.000	
	- Perjalanan Praktisi	3,00 OP	560.000	1.680.000	
	- Perjalanan Fasilitator	3,00 OP	160.000	480.000	
	- Perjalanan Fasilitator	3,00 OP	560.000	1.680.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.420.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	8,00 OP	80.000	640.000	
	- Perjalanan Petugas	2,00 OP	560.000	1.120.000 *	
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000 *	
C	PELAPORAN			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
104	DIKLAT AGRIC TRAINING CAMP (1 AKT, 30 ORG, 5 HR)			114.199.000	U
A	PELAKSANAAN			380.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			380.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	2,00 OP	190.000	380.000	
B	PELAKSANAAN			113.319.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			32.919.000	RM
	- Konsumsi [30 ORG x 5 HR]	150,00 OH	125.000	18.750.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	2.769.000	2.769.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	
	- Perlengkapan Peserta	30,00 ORG	200.000	6.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032-M A L A N G)			1.200.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	150.000	1.200.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			750.000	RM
	- Perlengkapan Penunjang	1,00 AKT	750.000	750.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			7.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	10,00 UNIT	700.000	7.000.000 *	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			61.110.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	671.000	20.130.000	
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	1.050.000	31.500.000 *	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	3.060.000	6.120.000 *	
	- Perjalanan Praktisi	3,00 OP	560.000	1.680.000 *	
	- Perjalanan Fasilitator	3,00 OP	560.000	1.680.000 *	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			1.940.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapang	8,00 OP	105.000	840.000	
	- Perjalanan Petugas	2,00 OP	220.000	440.000	
	- Perjalanan Petugas Lokal	6,00 OP	110.000	660.000 *	
C	PELAPORAN			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
105	INKUBASI PETANI MUDA WIRUSAHAN (1 AKT, 20ORG, 30 HR)			170.330.000	U

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	PERSIAPAN			920.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			920.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	2,00 OP	460.000	920.000	
B	PELAKSANAAN			168.910.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			88.600.000	RM
	- Konsumsi [20 ORG x 30 HR]	600,00 OH	125.000	75.000.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.500.000	2.500.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	2.500.000	2.500.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	4.000.000	4.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	20,00 ORG	30.000	600.000	
	- Perlongkapan Peserta	20,00 ORG	200.000	4.000.000	
521213	Honor Output <u>Sesulan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 40 JAM]	40,00 OJ	150.000	6.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			750.000	RM
	- Perlongkapan Penunjang	1,00 AKT	750.000	750.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			1.710.000	RM
	- Sewa Kendaraan	3,00 UNIT	570.000	1.710.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			18.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 24 JAM]	24,00 OJ	600.000	14.400.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			50.490.000	RM
	- Perjalanan Peserta	20,00 OP	2.493.000	49.860.000	
	- Perjalanan Praktisi	3,00 OP	210.000	630.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			3.360.000	RM
	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	24,00 OP	140.000	3.360.000	
C	PELAPORAN			500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
150	DIKLAT MANAJEMEN DAN KEPEMIMPINAN BAGI PIMPINAN BP3K (1 AKT, 31 ORG, 7 HR)			157.561.000	U
A	PERSIAPAN			980.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G)			980.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey [1 AKT x 2 ORG]	2,00 OP	490.000	980.000	
B	PELAKSANAAN			156.081.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			41.755.000	RM
	- Konsumsi [31 ORG x 7 HR]	217,00 OH	125.000	27.125.000	
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	2.000.000	2.000.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	700.000	700.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	2.300.000	2.300.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	31,00 ORG	30.000	930.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Perlongkapan Peserta	31,00 ORG	200.000	6.200.000	RM
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.100.000	
521219	- Honor Fasilitator [1 AKT x 14 JAM]	14,00 OJ	150.000	2.100.000	RM
	<u>Belanja Bahan Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.124.000	
522141	- PJK	1,00 AKT	283.000	283.000	RM
	- Perlongkapan Perunjuk	1,00 AKT	841.000	841.000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.720.000	
522151	- Sewa Kendaran [1 AKT x 8 UNIT]	8,00 UNIT	715.000	5.720.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	
524114	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	RM
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			93.502.000	
524119	- Perjalanan Peserta	31,00 CP	1.582.000	49.042.000	RM
	- Perjalanan Peserta	31,00 CP	1.280.000	39.680.000	
524119	- Perjalanan Narasumber	2,00 CP	1.270.000	2.540.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	2,00 CP	1.080.000	2.160.000	
524119	- Perjalanan Fasilitator	2,00 CP	40.000	80.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.480.000	
524119	- Perjalanan Pendamping Praktek Lapangan	15,00 CP	140.000	2.100.000	RM
	- Perjalanan Petugas	4,00 CP	345.000	1.380.000	
C	<u>PELAPORAN</u>			500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
200	<u>DIKLAT DASAR BAGI PBT AHLI (1 AKT, 30 ORG, 21 HR)</u>			250.780.000	U
A	<u>PERSAPAN</u>			940.000	
524111	<u>Belanja perjalanan dinas</u> (KPPN.032-M A L A N G)			940.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	2,00 CP	470.000	940.000	
B	<u>PELAYANAN</u>			249.340.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			95.130.000	RM
521213	- Konsumsi [30 ORG x 21 HR]	630,00 OH	125.000	78.750.000	RM
	- Penggandaan/Fotocopi Materi	1,00 AKT	3.690.000	3.690.000	
521213	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	3.790.000	3.790.000	RM
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	1.500.000	1.500.000	
521213	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	RM
	- Perlongkapan Peserta	30,00 ORG	200.000	6.000.000	
521213	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	RM
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			14.400.000	
521219	- Honor Fasilitator [1 AKT x 96 JAM]	96,00 OJ	150.000	14.400.000	RM
	<u>Belanja Bahan Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.390.000	
	- PJK	1,00 AKT	250.000	250.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Perlongkapan Penunjang Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 AKT	1.140.000	1.140.000	RM
				5.850.000	
522151	- Sewa Kendaraan Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)	9,00 HARI	650.000	5.850.000	RM
				8.400.000	
524114	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM] - Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM] Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)	4,00 OJ 8,00 OJ	900.000 600.000	3.600.000 4.800.000	RM
				124.170.000	
	- Perjalanan Peserta - Perjalanan Narasumber	30,00 OP 2,00 OP	4.039.000 1.500.000	121.170.000 3.000.000	RM
				500.000	
C	PELAPORAN			500.000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.032 M A L A N G)	1,00 AKT	500.000	500.000	
201	- Penggandaan dan Pengiriman Laporan DIKLAT DASAR POPT AHLI (1 AKT, 30 ORG, 25 HR)			307.910.000	U
A	PERSIAPAN			1.120.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032 M A L A N G)			1.120.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi/Survey	2,00 OP	560.000	1.120.000	
B	PELAKSANAAN			306.290.000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			111.125.000	
	- Konsumsi [30 ORG x 25 HR]	750,00 OH	125.000	93.750.000	RM
	- Pengadaan/Fotocopy Materi	1,00 AKT	3.600.000	3.600.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	2.920.000	2.920.000	RM
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	3.455.000	3.455.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP	30,00 ORG	30.000	900.000	RM
	- Perlongkapan Peserta	30,00 ORG	200.000	6.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	500.000	500.000	RM
				21.600.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.032 M A L A N G)			21.600.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 144 JAM]	144,00 OJ	150.000	21.600.000	
521219	Belanja Barang Non-Operasional Lainnya (KPPN.032 M A L A N G)			8.471.000	RM
	- Akomodasi di Lapangan	216,00 OH	30.000	6.480.000	
	- PDK	1,00 AKT	250.000	250.000	RM
	- Perlongkapan Penunjang	1,00 AKT	1.741.000	1.741.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032 M A L A N G)			4.104.000	RM
	- Sewa Kendaraan	6,00 UNIT	684.000	4.104.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			8.400.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 4 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
	- Honor Praktisi [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OJ	600.000	4.800.000	RM
				142.170.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.032-M A L A N G)			138.870.000	RM
	- Perjalanan Peserta	30,00 OP	4.629.000	138.870.000	
	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	1.200.000	2.400.000	RM
	- Perjalanan Fasilitator	3,00 OP	300.000	900.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032 M A L A N G)			10.420.000	RM
				10.420.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Perjalanan Pembimbing Praktek Lapang	53,00 OP	140.000	7.420.000	RM
	- Perjalanan Responden	60,00 OP	50.000	3.000.000	
521211	PELAKSANAAN			500.000	
	Belanja Bahan			500.000	
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Pengandaan dan Penglidan Laporan	1,00 AKT	500.000	500.000	
300	AKREDITASI PROGRAM PELATIHAN			15.700.000	U
B	PELAKSANAAN			15.700.000	
521211	Belanja Bahan			3.700.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- ATK, FC, Pelaporan	1,00 KEG	3.700.000	3.700.000	
524111	Belanja perjalanan biasa			12.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Persiapan/Koordinasi/Penyerahan Sertifikat, dll	3,00 OP	4.000.000	12.000.000	
301	PENGEMBANGAN UNIT USAHA PRODUKSI (PIA)			11.113.000	U
B	PELAKSANAAN			11.113.000	
521211	Belanja Bahan			2.400.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- ATK, Bahan Praktek, Pelaporan	1,00 KEG	2.400.000	2.400.000	
521213	Honor Output Kegiatan			3.600.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Kebutuhan Honor	24,00 OJ	150.000	3.600.000	
521219	Belanja Barang Mba Operasional Lainnya			973.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Kebutuhan Pengembangan PIA	1,00 KEG	973.000	973.000	
524111	Belanja perjalanan biasa			4.140.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Belanja Perjalanan Penguatan Tenant	9,00 OP	460.000	4.140.000	
350	PEMBINAAN DAN KLASIFIKASI KELEMBAGAAN P4S			216.272.000	U
B	PELAKSANAAN			216.272.000	
521211	Belanja Bahan			6.552.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- ATK, FC, Pelaporan	1,00 KEG	6.552.000	6.552.000	
522151	Belanja Jasa Profesi			12.800.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor Narasumber	16,00 OJ	800.000	12.800.000	
524111	Belanja perjalanan biasa			196.920.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Perjalanan Pembinaan, Klasifikasi dan Penilaian P4S	90,00 OP	2.188.000	196.920.000	
351	PENGUATAN KAPASITAS KELEMBAGAAN P4S (9 P4S)			269.298.000	U
B	PELAKSANAAN			269.298.000	
521211	Belanja Bahan			122.778.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Konsumsi [20 ORG x 5 HR x 9 UNIT]	900,00 OH	95.000	85.500.000	
	- Pengandaan/Fotocopy Materi	9,00 UNIT	548.000	4.932.000	
	- ATK, FC, Pelaporan	9,00 UNIT	560.000	5.040.000	
	- Bahan Praktek	9,00 UNIT	759.000	6.831.000	
	- Pengetikan dan Penulisan STMD [20 ORG x 9 UNIT]	180,00 ORG	25.000	4.500.000	
	- Peralengkapan Peserta	180,00 ORG	75.000	13.500.000	
	- Dokumentasi dan Pelaporan	9,00 UNIT	275.000	2.475.000	
521213	Honor Output Kegiatan			37.800.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honor Fasilitator	324,00 OJ	100.000	32.400.000	RM
	- Honor Panitia (9 UNIT x 3 ORG)	27,00 OK	200.000	5.400.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			66.600.000	
	- Peserta Peserta (20 ORG x 5 HR x 9 UNIT)	900,00 OH	50.000	45.000.000	
522151	- Akomodasi Peserta (20 ORG x 4 HR x 9 UNIT)	720,00 OH	30.000	21.600.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			14.400.000	
524119	- Honor Narasumber	36,00 OJ	400.000	14.400.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			27.720.000	
352	- Perjalanan Peserta	180,00 OP	110.000	19.800.000	U
	- Perjalanan Narasumber	18,00 OP	110.000	1.980.000	
	- Perjalanan Fasilitator	27,00 OP	110.000	2.970.000	
	- Perjalanan Petugas	27,00 OP	110.000	2.970.000	
0	PEMENUHAN SARANA DAN PRASARANA P4S (9 P4S)			114.584.000	
	<u>PELAKSANAAN</u>			114.584.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			500.000	RM
524111	- ATK, FC, Pelaporan	1,00 KEG	500.000	500.000	RM
	<u>Belanja perjalanan dinas</u> (KPPN.032-M A L A N G)			42.084.000	
526112	- Perjalanan Identifikasi dan Verifikasi	36,00 OP	1.169.000	42.084.000	RM
	<u>Belanja Perawatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> (KPPN.032-M A L A N G)			72.000.000	
353	- Bantuan Sarana Prasarana bagi P4S	9,00 PKT	8.000.000	72.000.000	U
	RAPAT KOORDINASI P4S			98.806.000	
0	<u>PELAKSANAAN</u>			98.806.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			13.926.000	RM
522151	- ATK, FC, Pelaporan, dll	1,00 KEG	13.926.000	13.926.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.800.000	
524111	- Honor Narasumber	4,00 OJ	800.000	3.200.000	RM
	- Honor Moderator	12,00 OJ	300.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan dinas</u> (KPPN.032-M A L A N G)			49.040.000	RM
	- Perjalanan Rakor	20,00 OP	2.452.000	49.040.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			29.040.000	RM
	- Perjalanan Peserta Rakor	24,00 OP	1.210.000	29.040.000	
354	Pemberdayaan Kelembagaan Petani (P4S) Melalui Program CF-SKR			624.080.000	U
0	<u>Anggaran Kelembagaan P4S Penerima Program CF-SKR (2 unit)</u>			308.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.71113301)			2.000.000	HLN
524111	- Fotocopy/pengadaan dan Pelaporan	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	RK
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	50.000	500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan dinas</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.71113301)			500.000	RK
				6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan dinas</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.71113301)			6.000.000	HLN

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perj. Pengadaan Sarana dan Prasarana Diklat	4,00 OP	1.500.000	6.000.000 6.000.000	RK
526112	<u>Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.71113301)			80.000.000	HLN
	- Pengadaan Sarana dan Prasarana Diklat bagi P4S Penerima Program CF-SKR Tahun 2016	2,00 PKT	40.000.000	80.000.000 80.000.000	RK
526113	<u>Belanja Gedung dan Bangunan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.71113301)			220.000.000	HLN
	- Pembangunan Gedung Asrama untuk P4S Penerima Program CF-SKR Tahun 2016	2,00 UNLT	110.000.000	220.000.000 220.000.000	RK
B	<u>Diklat Teknis Bagi Petani dan Generasi Muda Pertanian di P4S Program CF-SKR</u>			266.660.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.71113301)			158.880.000	HLN
	- Konsumsi rapat persiapan	10,00 OK	50.000	500.000 500.000	RK
	- Konsumsi [4 ANGK x 25 ORANG x 5 HARI]	500,00 OH	113.000	56.500.000 56.500.000	RK
	- Pengadaan/fotocopy Materi	4,00 AKT	875.000	3.500.000 3.500.000	RK
	- ATK Pelatihan	4,00 AKT	345.000	1.380.000 1.380.000	RK
	- Bahan Fisiktek	4,00 AKT	1.500.000	6.000.000 6.000.000	RK
	- Saprodi untuk peserta diklat [4 ANGK x 25 ORANG]	100,00 ORANG	750.000	75.000.000 75.000.000	RK
	- Pencetakan dan Penulisan STTPP [4 ANGK x 25 ORANG]	100,00 ORG	20.000	2.000.000 2.000.000	RK
	- Peringkasan Peserta [4 ANGK x 25 ORANG]	100,00 ORG	100.000	10.000.000 10.000.000	RK
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi [4 ANGK x 1 KL]	4,00 AKT	1.000.000	4.000.000 4.000.000	RK
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.71113301)			24.000.000	HLN
	- Honor Fasilitator [4 AKT x 30 JAM]	152,00 OJ	150.000	22.800.000 22.800.000	RK
	- Honor Panitia [4 ANGK x 2 ORANG]	8,00 OK	150.000	1.200.000 1.200.000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.71113301)			800.000	HLN

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- PAK	4,00 AKT	200.000	800.000 800.000 RK	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G / Reg.71113301)			6.400.000	HLN
	- Honor Narasumber [4 AKT x 2 JAM]	8,00 OJ	800.000	6.400.000 6.400.000 RK	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G / Reg.71113301)			76.580.000	HLN
	- Perjalanan Narasumber [4 ANGK x 1 ORANG]	4,00 OP	175.000	700.000 700.000 RK	
	- Perjalanan Fasilitator [4 ANGK x 2 ORANG]	8,00 OP	110.000	880.000 880.000 RK	
	- Bantuan transport peserta [4 ANGK x 25 ORANG x 5 HARI]	500,00 OP	100.000	50.000.000 50.000.000 RK	
	- Uang Saku Peserta [4 ANGK x 25 ORANG x 5 HARI]	500,00 OH	50.000	25.000.000 25.000.000 RK	
C	Identifikasi Pro Calon Penerima Program CF-SKR Th. 2016			15.500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G / Reg.71113301)			1.500.000	HLN
	- Fotocopy/Penggunaan, dll	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000 1.000.000 RK	
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	50.000	500.000 500.000 RK	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G / Reg.71113301)			14.000.000	HLN
	- Perjalanan Identifikasi P4S	7,00 OP	2.000.000	14.000.000 14.000.000 RK	
D	Pendampingan Regulasi di Petani Program CF-SKR			22.920.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G / Reg.71113301)			1.500.000	HLN
	- Fotocopy/Penggunaan, dll	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000 1.000.000 RK	
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	50.000	500.000 500.000 RK	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G / Reg.71113301)			21.420.000	HLN
	- Perjalanan Identifikasi P4S	10,00 OP	2.142.000	21.420.000 21.420.000 RK	
E	Evaluasi Program CF-SKR Tahun 2016			11.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.032-M A L A N G / Reg.71113301)			11.000.000	HLN
	- Perl. Evaluasi Program CF-SKR Tahun 2016	4,00 OP	2.750.000	11.000.000 11.000.000 RK	
1810.004.003	KETENAGAAN PELATIHAN PERTANIAN YANG DIFASILITASI DAN DIKEMBANGKAN			1.134.444.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	PENINGKATAN PROFESIONALISME WIDYAISSWARA			150.464.000	U
B	PELAKSANAAN			150.464.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			8.640.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Bahan Praktek, Pelaporan	24,00 ORG	360.000	8.640.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			11.280.000	RM
	- Keperluan Barang Non OP	6,00 KEG	1.880.000	11.280.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			15.200.000	RM
	- Honor Narasumber	19,00 OR	800.000	15.200.000	
524111	Belanja perjalanan dinas (KPPN.032-M A L A N G)			87.336.000	RM
	- Perjalanan Peningkatan Profesionalisme WI	24,00 OP	3.639.000	87.336.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			28.008.000	RM
	- Perjalanan Magang, Seminar, Diklat & Kaji Widya	24,00 OP	1.167.000	28.008.000	
052	PENINGKATAN PROFESIONALISME PETUGAS			310.135.000	U
B	PELAKSANAAN			310.135.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			70.650.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Bahan Praktek, Pelaporan	90,00 ORG	785.000	70.650.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			25.254.000	RM
	- Keperluan Barang Non OP	5,00 KEG	5.050.800	25.254.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.032-M A L A N G)			33.600.000	RM
	- Honor Narasumber [2 ORG x 3 JAM x 7 KALI]	42,00 OR	800.000	33.600.000	
524111	Belanja perjalanan dinas (KPPN.032-M A L A N G)			160.650.000	RM
	- Perjalanan Peningkatan Profesionalisme Petugas	90,00 OP	1.785.000	160.650.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.032-M A L A N G)			19.981.000	RM
	- Perjalanan Magang, Seminar, Diklat, DLL	53,00 OP	377.000	19.981.000	
053	Kerjasama Selatan-Selatan			673.845.000	U
A	DIKLAT PASUKA PANEN DAN TEKNOLOGI PENGOLAHAN PRODUK HERBAL -KSS			326.218.000	
	(20 ORANG, 14 HARI)				
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-M A L A N G)			35.280.000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10,00 OR	65.000	650.000	
	- Penggandaan/Fotocopy Materi	1,00 AKT	2.700.000	2.700.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	4.430.000	4.430.000	
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	10.000.000	10.000.000	
	- Penyiapan dan Penulisan STTPP	20,00 ORG	100.000	2.000.000	
	- Perlengkapan Peserta	20,00 ORG	500.000	10.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	5.500.000	5.500.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			85.232.000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi [24 ORANG x 14 HARI]	336,00 OR	212.000	71.232.000	
	- Welcome and Farewell Dinner	60,00 ORANG	150.000	9.000.000	
	- Perlengkapan Sori Budaya	1,00 FKT	5.000.000	5.000.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.032-M A L A N G)			4.200.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Sewa Kendaraan [1 AKT x 2 UNIT] <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	2,00 UNIT	2.100.000	4.200.000	RM
				12.000.000	
	- Honor Narasumber [1 AKT x 10 JAM]	10,00 OR	800.000	8.000.000	RM
	- Honor Fasilitator [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OR	500.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan dinas</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.010.000	RM
	- Perj. Koordinasi Perencanaan Diklat	2,00 OP	2.005.000	4.010.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			185.495.000	RM
	- Perjalanan Peserta Internasional dan Uang Harian	20,00 OP	8.179.200	163.584.000	
	- Perj. Petugas	6,00 OP	3.399.500	20.397.000	RM
	- Pengalasan Narasumber	5,00 OP	303.000	1.515.000	
0	<i>Training Course on Added Value and Processing of Agriculture Product by Zero Waste for MSU and Pacific Countries</i>			347.627.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			28.080.000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10,00 OR	65.000	650.000	RM
	- Pengadaan/ fotocopy Materi	1,00 AKT	2.700.000	2.700.000	
	- ATK Pelatihan	1,00 AKT	4.430.000	4.430.000	RM
	- Bahan Praktek	1,00 AKT	10.000.000	10.000.000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	8,00 ORG	100.000	800.000	RM
	- Perlengkapan Peserta	8,00 ORG	500.000	4.000.000	
	- Pembuatan Spanduk, Back Drop, Dokumentasi	1,00 AKT	5.500.000	5.500.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			35.528.000	
	- Akomodasi dan konsumsi	168,00 OR	146.000	24.528.000	RM
	- Welcome and Farewell Dinner	40,00 ORANG	150.000	6.000.000	
	- Pertunjukan Seni Budaya	1,00 PKT	5.000.000	5.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.000.000	
	- Honor Praktek [1 AKT x 8 JAM]	8,00 OR	500.000	4.000.000	RM
	- Honor Narasumber [1 AKT x 10 JAM]	10,00 OR	800.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan dinas</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.810.000	RM
	- Perj. Koordinasi Perencanaan Diklat	2,00 OP	1.405.000	2.810.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			269.209.000	RM
	- Perjalanan Peserta Internasional dan Uang Harian	8,00 OP	32.911.000	263.788.000	
	- Perjalanan Narasumber	5,00 OP	16.000	80.000	RM
	- Perj. petugas	6,00 OP	973.500	5.841.000	
1810.004.004	Kegiatan yang dihemat			43.620.000	RM
051	PENINGKATAN PROFESIONALISME WIDYAIISWARA			43.620.000	
0	PELAKSANAAN			43.620.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			43.620.000	
	- Kegiatan yang dihemat	1,00 PKT	43.620.000	43.620.000	RM
1810.004	Layanan Perkantoran (Base Line)	12,00 Bulan		8.822.951.000	
1810.994.001	Layanan Perkantoran			8.822.951.000	RM
001	Gaji dan Tunjangan			6.374.209.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14) <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 BLN	6.000	6.000 *	RM
				360.804.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	309.313.000	309.313.000 *	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	25.893.000	25.893.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	25.598.000	25.598.000 *	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			89.464.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	82.543.000	82.543.000 *	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.775.000	6.775.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	146.000	146.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			115.970.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	103.860.000	103.860.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.745.000	8.745.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.365.000	3.365.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			253.450.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	229.395.000	229.395.000 *	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	18.675.000	18.675.000 *	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.380.000	5.380.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			59.702.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	34.948.000	34.948.000 *	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	13.845.000	13.845.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	10.909.000	10.909.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			285.358.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	285.358.000	285.358.000 *	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			742.507.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	742.507.000	742.507.000 *	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			181.542.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	163.349.000	163.349.000 *	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	13.613.000	13.613.000 *	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	4.580.000	4.580.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2.448.662.000	P
A	<i>Perawatan Gedung dan Bangunan</i>			457.913.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			345.512.000	RM
	- THP Obat	256,00 M2	128.000	32.768.000	
	- Ruang Ganesha	172,00 M2	128.000	22.016.000	
	- Lab. Biotek	70,00 M2	128.000	8.960.000	
	- Ruang PIA	48,00 M2	118.000	5.664.000	
	- Ruang Perpustakaan	70,00 M2	128.000	8.960.000	
	- THP Pangan	169,00 M2	128.000	21.632.000	
	- Kelas Tapak Liman	450,00 M2	173.000	77.850.000	
	- Ruang Kantor	400,00 M2	128.000	51.200.000	
	- Asrama Melati	486,00 M2	173.000	84.078.000	
	- Wisma Shongum	90,00 M2	128.000	11.520.000	
	- Wisma Gandum	163,00 M2	128.000	20.864.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			112.401.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Genset	1,00 UNIT	3.911.000	3.911.000	RM
	- Personal Komputer/Notebook	68,00 UNIT	630.000	42.840.000	
	- Printer	17,00 UNIT	600.000	10.200.000	
	- AC Split	68,00 UNIT	530.000	36.040.000	
	- Jaringan Kantor	2,00 UNIT	3.530.000	7.060.000	
	- Inventaris Kantor	95,00 ORG	130.000	12.350.000	
	<u>Perawatan Kendaraan Bermotor</u>			205.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			205.000.000	RM
C	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	7,00 UNIT	25.000.000	175.000.000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2	10,00 UNIT	2.000.000	20.000.000	
	- Eksploitasi Hand Traktor [1 UNIT x 4 TRW]	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			367.611.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-M A L A N G)			232.080.000	RM
522112	- Listrik	12,00 BLN	19.340.000	232.080.000	RM
	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-M A L A N G)			27.828.000	
522119	- Telepon [3 UNIT x 12 BLN]	36,00 UB	773.000	27.828.000	RM
	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			107.703.000	
521119	- Penambahan Daya Listrik	1,00 UNIT	107.703.000	107.703.000	RM
	<u>Operasional Instalasi Pelatihan</u>			308.388.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			269.388.000	RM
521011	- Op. Lahan Praktek	12,00 BLN	2.500.000	30.000.000	RM
	- Op. Instalasi Laboratorium	12,00 BLN	2.570.000	30.840.000	
	- Op. Instalasi Perkantoran	12,00 BLN	7.829.000	93.948.000	
	- Op. Destilasi Minyak Atsiri	12,00 BLN	250.000	3.000.000	
	- Op. Irigasi Tetes	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Op. Aerophonik & NFT	12,00 BLN	2.550.000	30.600.000	
	- Operasional WCO, DI	3,00 BLN	25.000.000	75.000.000	
	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			39.000.000	
521111	- Op. Asrama Pelatihan	12,00 BLN	3.250.000	39.000.000	RM
	<u>Penyelenggara Operasional Satuan Kerja</u>			1.109.750.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.021.670.000	RM
521114	- Keperluan Sehari - hari Perkantoran	95,00 OT	1.520.000	144.400.000	RM
	- Langganan Internet	12,00 BLN	12.250.000	147.000.000	
	- Pakalan Kerja Satpam dan Perengkapannya	7,00 ORG	850.000	5.950.000	
	- Pakalan Kerja Pegawai	93,00 ORG	360.000	33.480.000	
	- Honor Satpam dan Pengemudi [7 ORG x 12 BLN]	84,00 OB	2.670.000	224.280.000	
	- Honor Petugas Kebersihan dan Pramubakti [16 ORG x 12 BLN]	192,00 OB	2.430.000	466.560.000	
	<u>Belanja penerimaan surat dinas pos pusat</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.800.000	
521115	- Korespondensi Kedinasan	12,00 BLN	400.000	4.800.000	RM
	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-M A L A N G)			83.280.000	
	- Honor KPA	12,00 OB	1.910.000	22.920.000	
	- Honor P2K	12,00 OB	1.850.000	22.200.000	
	- Honor Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12,00 OB	1.520.000	18.240.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1810.996	- Honor Bendahara Pengeluaran - Honor Bendahara PNPB <i>Parangkat Pengolah Data dan Komunikasi [Base Line]</i>	12,00 OB 12,00 OB 67,00 Unit	1.320.000 340.000	15.840.000 4.080.000 554.259.000	
1810.996.001	Lokasi : KAB. MALANG PENGADAAN PERANGKAT DATA DAN KOMUNIKASI			554.259.000	
007	Peralatan dan Mesin			554.259.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			551.199.000	RM
	- Scanner LPJ	2,00 UNIT	39.137.000	78.274.000	
	- Komputer Desktop	2,00 UNIT	8.172.000	16.344.000	
	- Printer Laser	4,00 UNIT	1.908.000	7.632.000	
	- Printer Warna	5,00 UNIT	4.195.000	20.975.000	
	- LCD Jarak Dekat	5,00 UNIT	8.030.000	40.150.000	
	- Scanner	2,00 UNIT	2.338.000	4.676.000	
	- Laptop	7,00 UNIT	17.765.000	124.355.000	
	- Hardisk Eksternal	3,00 UNIT	1.266.000	3.798.000	
	- Printer Portable	3,00 UNIT	5.622.000	16.866.000	
	- Komputer/ PC	7,00 UNIT	10.727.000	75.089.000	
	- Printer Laser Jet	5,00 UNIT	1.667.000	8.335.000	
	- Waist Band Speaker	5,00 UNIT	886.000	4.430.000	
	- Laptop 11,6"	1,00 UNIT	20.625.000	20.625.000	
	- Stevok	1,00 UNIT	1.210.000	1.210.000	
	- Screen LCD	3,00 UNIT	898.000	2.694.000	
	- Mobile Scanner	1,00 UNIT	2.585.000	2.585.000	
	- Camcorder	1,00 UNIT	26.634.000	26.634.000	
	- Printer Fotocopy	2,00 UNIT	5.766.000	11.532.000	
	- Video Mixer	1,00 UNIT	37.620.000	37.620.000	
	- VGA Switch	1,00 UNIT	2.670.000	2.670.000	
	- VGA UTP Extender	4,00 UNIT	1.340.000	5.360.000	
	- Drone	1,00 UNIT	9.845.000	9.845.000	
	- Komputer Server	1,00 UNIT	29.500.000	29.500.000	
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.060.000	RM
	- Transport Survey/Perjalanan	6,00 ORG	100.000	600.000	
	- Uang Harian Survey/Perjalanan (6 ORG x 1 HR x 1 KAL)	6,00 OH	410.000	2.460.000	
1810.997	<i>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Base Line]</i>	905,00 Unit		2.315.145.000	
1810.997.001	Lokasi : KAB. MALANG PENGADAAN PERALATAN LABORATORIUM			896.318.000	
007	Peralatan dan Mesin			896.318.000	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			35.269.000	RM
	- Peralatan Lab. Pengolahan Hasil	1,00 PAKET	35.269.000	35.269.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			857.989.000	RM
	- Neraca Digital	1,00 UNIT	16.830.000	16.830.000	
	- Spet Mikro	1,00 PAKET	5.280.000	5.280.000	
	- Rak Isolasi	1,00 UNIT	2.025.000	2.025.000	
	- Rak Tabung Reaksi Stainless	2,00 UNIT	165.000	330.000	
	- Lemari Display	2,00 UNIT	4.117.000	8.234.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Mesin Ice Cream	1,00 UNIT	24.420.000	24.420.000	
	- Mesin Homogenizer Adonan	1,00 UNIT	11.880.000	11.880.000	
	- Mesin Penyimpan Ice Cream	1,00 UNIT	6.864.000	6.864.000	
	- Pembuat Dadar	1,00 UNIT	11.880.000	11.880.000	
	- PH Meter	1,00 UNIT	3.163.000	3.163.000	
	- Mikropipet	1,00 UNIT	19.800.000	19.800.000	
	- Hotplate Siter	1,00 UNIT	19.800.000	19.800.000	
	- Rotary Vacuum Evaporator	1,00 UNIT	100.100.000	100.100.000	
	- Spektrofometer	1,00 UNIT	77.000.000	77.000.000	
	- Colony Counter	1,00 UNIT	4.950.000	4.950.000	
	- Oven	1,00 UNIT	28.600.000	28.600.000	
	- Aerator	1,00 UNIT	1.210.000	1.210.000	
	- Orbital Shaker	1,00 UNIT	24.200.000	24.200.000	
	- Mixer Shaker Vortex	1,00 UNIT	11.000.000	11.000.000	
	- Oven LPG	2,00 UNIT	11.000.000	22.000.000	
	- Ektrak Powder Evaporator Vakum 10 L	1,00 UNIT	52.800.000	52.800.000	
	- Vacuum Sealer Portable	1,00 UNIT	1.430.000	1.430.000	
	- Mixer Bakery	1,00 UNIT	11.000.000	11.000.000	
	- Mesin Proven dan Pengembang Bakery	1,00 UNIT	12.100.000	12.100.000	
	- Vacuum Drying	1,00 UNIT	22.000.000	22.000.000	
	- Vacuum Memmet	1,00 UNIT	110.000.000	110.000.000	
	- Refractometer	4,00 UNIT	7.700.000	30.800.000	
	- Mesin Pendingin Cepat	1,00 UNIT	34.565.000	34.565.000	
	- Mesin Mixer	1,00 UNIT	17.283.000	17.283.000	
	- Mesin Penghangat Cepat	1,00 UNIT	15.052.000	15.052.000	
	- Mesin Sentrifuge Cairan	1,00 UNIT	27.875.000	27.875.000	
	- Mesin Pencukil Kelapa	1,00 UNIT	10.872.000	10.872.000	
	- Mesin Pemanut Kelapa	1,00 UNIT	9.477.000	9.477.000	
	- Mesin Pemanas Santan	1,00 UNIT	15.053.000	15.053.000	
	- Autoclave Stainless	1,00 UNIT	3.575.000	3.575.000	
	- Mesin Evaporator Vacuum Kap	1,00 UNIT	25.107.000	25.107.000	
	- PH Meter Kultur Jaringan	1,00 UNIT	7.040.000	7.040.000	
	- Neraca Analitik	1,00 UNIT	16.760.000	16.760.000	
	- Mesin Pembuat Sosis	4,00 UNIT	4.569.000	18.276.000	
	- Millipore Filter System	2,00 UNIT	8.679.000	17.358.000	
532118	<u>Belanja Modal Perakitan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.060.000	RM
	- Transport Survey/Penjajakan	6,00 ORG	100.000	600.000	
	- Uang Harian Survey/Penjajakan [6 ORG x 1 HR x 1 KALI]	6,00 OH	410.000	2.460.000	
1810.997.002	PENGADAAN PERALATAN DAN FASILITAS ASRAMA/INSTALASI (PNBP)			82.260.000	
007	Peralatan dan Mesin			82.260.000	P
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			82.260.000	PNBP
	- Payung Besar Berlogo	30,00 UNIT	95.000	2.850.000	
	- Sprei	52,00 UNIT	200.000	10.400.000	
	- Selimut	52,00 UNIT	150.000	7.800.000	
	- Jam Dinding	52,00 UNIT	200.000	10.400.000	
	- Bantal	52,00 UNIT	150.000	7.800.000	
	- Handuk	215,00 UNIT	195.000	41.925.000	
	- Tong Sampak Asbak Stainless Bulat	5,00 UNIT	217.000	1.085.000	
1810.997.003	PENGADAAN PERALATAN DAN FASILITAS PERKANTORAN			1.336.567.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (10) **BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN**
UNIT KERJA : (239654) **BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM**
ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
007	Peralatan dan Mesin			1.336.567.000	P
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-M A L A N G)			26.208.000	RM
	- Buku-buku perpustakaan	146,00 UNIT	63.000	9.198.000	
	- Outle Pak/Seragam Lapangan	30,00 UNIT	189.000	5.670.000	
	- Sepatu Boot	30,00 UNIT	189.000	5.670.000	
	- Baju Lap	30,00 UNIT	189.000	5.670.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.032-M A L A N G)			1.304.839.000	RM
	- Exhaust Fan	2,00 UNIT	896.000	1.796.000	
	- Rak	1,00 UNIT	1.825.000	1.825.000	
	- Kamera Saku	2,00 UNIT	2.385.000	4.770.000	
	- Handycam	6,00 UNIT	3.125.000	18.750.000	
	- Lemari Arsip	4,00 UNIT	3.460.000	13.840.000	
	- Dry Cabinet	1,00 UNIT	2.450.000	2.450.000	
	- Pointer Laser	2,00 UNIT	525.000	1.050.000	
	- AC Split	5,00 UNIT	8.129.000	40.645.000	
	- Bor Elektrik	1,00 PAKET	1.815.000	1.815.000	
	- Camera Digital DSLR	1,00 PAKET	30.580.000	30.580.000	
	- Sound System Kelas	4,00 PAKET	9.625.000	38.500.000	
	- Lemari Es 2 Pintu	2,00 UNIT	8.619.000	17.238.000	
	- Loker 5 Pintu	7,00 UNIT	1.595.000	11.165.000	
	- Mesin Hitung Uang	1,00 UNIT	2.310.000	2.310.000	
	- Kursi Aula	6,00 UNIT	6.270.000	37.620.000	
	- AC Standing	4,00 UNIT	32.050.000	128.200.000	
	- Rak Besi	8,00 UNIT	2.233.000	17.864.000	
	- Penyulingan Air	1,00 PAKET	20.020.000	20.020.000	
	- Pemotong Rumput	2,00 UNIT	4.950.000	9.900.000	
	- Rode Traktor	2,00 SET	4.175.000	8.350.000	
	- Loker 18 Pintu	2,00 UNIT	3.575.000	7.150.000	
	- Filing Cabinet	6,00 UNIT	2.750.000	16.500.000	
	- Tangga Lipat	1,00 UNIT	10.522.000	10.522.000	
	- TV 32"	5,00 UNIT	4.510.000	22.550.000	
	- Rak Buku	8,00 UNIT	2.475.000	19.800.000	
	- Lemari Es 1 Pintu	3,00 UNIT	2.657.000	7.971.000	
	- Handy Talkie	28,00 UNIT	1.155.000	32.340.000	
	- Mesin Fax/PABX	1,00 PAKET	43.395.000	43.395.000	
	- CCTV	1,00 PAKET	31.790.000	31.790.000	
	- Rak Server	1,00 UNIT	13.695.000	13.695.000	
	- Portal Otomatis	1,00 PAKET	12.485.000	12.485.000	
	- TV 40"	1,00 UNIT	8.361.000	8.361.000	
	- Dispenser	6,00 UNIT	1.210.000	7.260.000	
	- Microphone (TOA)	4,00 UNIT	1.532.000	6.128.000	
	- Tensi Manual (Air Raksa)	1,00 UNIT	1.045.000	1.045.000	
	- Rak Sepatu	2,00 UNIT	1.210.000	2.420.000	
	- Rak Alat	8,00 UNIT	2.420.000	19.360.000	
	- Lemari Bahan	4,00 UNIT	6.325.000	25.300.000	
	- Penghancur Kertas	1,00 UNIT	2.063.000	2.063.000	
	- Genset	1,00 PAKET	400.000.000	400.000.000	
	- TDS	1,00 UNIT	422.000	422.000	
	- PH Meter	1,00 UNIT	2.750.000	2.750.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Sofa - Gergaji Mesin - Tas Kamera - Mono Pad - Kompor Gas - Mesin Penutup Botol - Kursi Rest Area - Pompa Air - Lemari Ansis - Gerobak Sampah - Kamera - ACCU - AC Plasma - Rak Serbaguna - Profile Tank - Meja Stainless - Wastafel - Lemari Instrumen - Lemari Pengering - Lemari Bahan Kimia - Skat Kaca - Sketsel - Televisi 43"	1,00 SET 1,00 UNIT 1,00 UNIT 1,00 UNIT 1,00 UNIT 1,00 UNIT 5,00 SET 1,00 PAKET 1,00 UNIT 1,00 UNIT 1,00 UNIT 2,00 UNIT 1,00 UNIT 6,00 UNIT 1,00 PAKET 1,00 UNIT 1,00 UNIT 1,00 UNIT 1,00 UNIT 40,00 M2 1,00 UNIT 3,00 UNIT	9.650.000 2.900.000 2.500.000 1.500.000 5.693.000 6.659.000 5.220.000 4.598.000 3.627.000 3.933.000 7.305.000 1.485.000 7.925.000 5.000.000 11.280.000 9.127.000 4.970.000 2.800.000 4.906.000 6.600.000 600.000 1.991.000 7.270.000	9.650.000 2.900.000 2.500.000 1.500.000 5.693.000 6.659.000 26.100.000 4.598.000 3.627.000 3.933.000 7.305.000 2.970.000 7.925.000 30.000.000 11.280.000 9.127.000 4.970.000 2.800.000 4.906.000 6.600.000 24.000.000 1.991.000 21.810.000	
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.520.000	RM
	- Transport Survey/Penjajakan - Uang Harian Survey/Penjajakan [6 ORG x 1 HR x 2 KALI]	6,00 ORG 12,00 OH	100.000 410.000	600.000 4.920.000	
1810.998	Gedung/Bangunan [Base Line]	718,00 M2		1.746.195.000	
1810.998.001	Lokasi : KAB. MALANG PEMBANGUNAN GEDUNG/BANGUNAN			1.746.195.000	
008	Gedung dan Bangunan			1.746.195.000	P
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.627.042.000	RM
	- Pembangunan Unit Pengolahan Hasil - Pembangunan Tempat Alasiran - Pembangunan Gedung Pengolahan Hasil Tahap 2 - Pembangunan Toilet Rest Area - Pembangunan Gedung Rest Area Tapak Liman - Renovasi Rumah Genset - Perbaikan Toilet Kantor - Perbaikan Toilet Aula - Perbaikan Toilet Penyelenggara	250,00 M2 120,00 M2 200,00 M2 20,00 M2 96,00 M2 9,00 M2 10,00 M2 10,00 M2 3,00 M2	2.669.000 700.000 2.575.000 3.050.000 1.970.000 5.908.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000	667.250.000 84.000.000 515.000.000 61.000.000 189.120.000 53.172.000 25.000.000 25.000.000 7.500.000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.750.000	RM
	- Panitia Pengadaan Barang/Jasa - Panitia Penerima Barang/Jasa	3,00 OK 3,00 OK	750.000 500.000	2.250.000 1.500.000	
534161	<u>Belanja Penambahan Nilai Jangkaan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			115.403.000	RM
	- Perbaikan Saluran Irigasi	41,00 M3	883.000	36.203.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN TA. 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN
 UNIT KERJA : (239654) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN KETINDAN MALANG - JATIM
 ALOKASI : Rp. 28.191.570.000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perbaikan Saluran Air	90,00 M3	880.000	79.200.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blok

MALANG, 27 November 2016
 an. MENTERI PERTANIAN
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN
 BBPP KETINDAN

Dr. Ir. ADANG WARYA, MM
 NTP. 195907221989031006